- Notum sit presentibus et futuris quod […  ] facimus cartam uendicionis uobis donno Micola de 
una uinea […  ] (1536 y 1579)

- Notum sit tam presentibus quam futuris quod […  ] offero, dono et concedo Deo et beatis marti-
ribus Facundo et Primitiuo et uobis domno Petro, Dei gratia abbati Sancti Facundi, et omnibus 
successoribus uestris uniuersoque conuenti eiusdem loci […  ] (1547) 

- Notum sit omnibus ominibus, tam presentibus quam futuris, quod […  ] tibi camarario Sancti 
Facundi, domno Michael, facimus kartulam uendicionis […  ] (1556)

- Notum sit hominibus presentibus et futuris qui hanc cartam audierint quod […  ] uendimus uobis 
domno Paschasio et domne Marie, uestre sogra […  ] (1570)

- Presentibus notum sit et posteris quod nos […  ] uendimus uobis […  ] (1568)
- Sciant presentes et futuri quod ego […  ] tibi camarario Sancti Facundi, dompnus Micael, omni-
busque monachis ibidem Deo seruientibus, tam presentibus quam futuris, facimus kartulam 
uenditionis de uno solar […  ] (1537)

- Sciant omnes homines, futuri et presentes, quod […  ] uendimus uobis domne Marie et filie uestre, 
domne Vrracce, quandam terram quam habemus ad molendinum quod dicitur del Prato […  ] 
(1551)

- Notum sit omnibus, tam presentibus quam futuris, quod […  ] facimus tibi Martino presbitero de 
Uilla Ardiga et filio tuo Iohanni Martino cartam de illa medietate ecclesie Sancti Michaelis […  ] 
(1557)

La notificatio, por tanto, se dirige, como una llamada de atención, a todos aquellos 
a quienes pueda interesar positiva o negativamente el hecho jurídico tratado en el 
escrito. No es obligatoria su presencia, ni fija su colocación, dado que puede aparecer 
al principio del documento, en lugar de la invocatio o, si falta el preambulum, 
iniciar el cuerpo del escrito. En los documentos analizados se presenta preferente-
mente al principio, tras la salutatio y antepuesta a la directio en muchas ocasio-
nes. Puede considerarse como una directio general.

Tan solo un escrito antepone una expresión formularia de refuerzo de la notifi-
catio a esta y a la invocatio, aportando un matiz temporal, de perpetuidad, es 
decir: 

- Quod ab hominibus sit scripto firmatur, ne processu temporis obliuioni tradatur. Idcirco, in Dei 
nomine, presentibus notum sit e posterioris quod […  ] (1568)

Y las fórmulas emanadas del rey también son declarativas, por ejemplo:

- Presentibus et futuris notum sit ac manifestum quod ego Aldefonsus, Dei gratia rex Castelle et 
Toleti, una cum uxore mea Alienor regina et cum filio meo Ferrando […  ] facio cartam libertatis 
et absolucionis Deo et monasterio Sancti Facundi […  ] (1543)